
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 262
 1 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

248.  Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών 
των Δήμων Βαγίων Νομού Βοιωτίας και Πέτα 
Νομού Άρτας. ........................................................................ 1

249.  Περί εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 1643 (2005) από−
φασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανι−
σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.). ............................. 2

250.  Συμμετοχή του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) στις 
δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου. ............................................................ 3

251.  Τροποποίηση διατάξεων του από 13/15.6.1957 
β. δ/τος «Περί ιδρύσεως Επικουρικού Ταμείου 
Χωροφυλακής» (Α΄, 106). ................................................ 4

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

  Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ του της Σύμβασης 
για την προσχώρηση της Τσεχικής Δημοκρα τίας, 
της Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής 
Δημοκρα τίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της 
Δημοκρα τίας της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας 
της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της 
Δημοκρατίας της Πολωνίας, της Δημοκρα τίας της 
Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας στη 
Σύμβαση για το εφαρμοστέο Δίκαιο στις Συμβατικές 
Ενοχές, η οποία άνοιξε προς υπογραφή στη Ρώμη 
στις 19 Ιουνίου 1980, καθώς και στο Πρώτο και Δεύ−
τερο Πρωτό κολλο όσον αφορά την ερμη νεία της 
από το Δικαστήριο των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 5 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 248

Άσκηση προληπτικού ελέγχου επί των δαπανών των 
Δήμων Βαγίων Νομού Βοιωτίας και Πέτα Νομού 
Άρτας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.δ. 1265/1972 «Περί 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των άλλων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου ως και των λογαριασμών των 
δημοσίων υπολόγων και παρακολουθήσεως των εσόδων 
των» (Α΄ 197) καθώς και αυτές της παρ. 1 του άρθρου 23 
του ν. 3202/2003 (Α΄ 284) και της παρ. 9 του άρθρου 18 
του ν. 3320/2005 (Α΄ 48).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 15 του 
ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 
137), όπως κωδικοποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 40 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) και του 
ε’ εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 1558/1985.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 270/13.9.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Επί των δαπανών των Δήμων Βαγίων Νομού Βοιω−
τίας και Πέτα Νομού Άρτας, ασκείται από το Ελεγκτικό 
Συνέδριο προληπτικός έλεγχος.

2. Του ανωτέρω ελέγχου εξαιρούνται οι εξής κατη−
γορίες δαπανών:

α. Οι δαπάνες πληρωμής αποδοχών των τακτικών 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
αορίστου χρόνου των Δήμων που αναφέρονται στην 
προηγούμενη παράγραφο. Υπόκεινται σε έλεγχο οι 
πρόσθετες αμοιβές των πιο πάνω υπαλλήλων και η 
μισθοδοσία του πρώτου μηνός μετά τον διορισμό ή τη 
μονιμοποίηση.

β. Οι δαπάνες αποδόσεως των υπέρ τρίτων ενεργού−
μενων κρατήσεων (όπως ασφαλιστικών εισφορών και 
φόρων).

γ. Οι περιοδικές δαπάνες μισθωμάτων ακινήτων και 
εγκαταστάσεων, πλην εκείνων που καταβάλλονται για 
πρώτη φορά, μετά την κατάρτιση, παράταση, ανανέωση 
ή τροποποίηση της σχετικής συμβάσεως.

δ. Οι δαπάνες καταναλώσεως ηλεκτρικού ρεύματος, 
νερού και σταθερής τηλεφωνίας.

2805

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:19:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος Διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλε−
ση του Διατάγματος αυτού.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

 F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 249

   Περί εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 1643 (2005) απόφασης 
του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμέ−
νων Εθνών (Ο.Η.Ε.).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατικού Χάρτη του Ο.Η.Ε., 

όπως κυρώθηκε με τον α.ν. 585/1945 (Α΄ 242).
2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 
Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής συστάσεων 
του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής Συνελεύ−
σεως» (Α΄ 139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την από 16.1.2006 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 
Φ 3402/4/ΑΣ 70 περί δημοσιεύσεως της απόφασης 1643 
(2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. (Α΄ 8).

5. To π.δ. 251/2005 «Εφαρμογή της υπ’αριθμ. 1572 (2004) 
απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 299).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 199/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουρ−
γών Εξωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνεται, από την 15η Δεκεμβρίου 2005, ημερομη−
νία υιοθέτησης της απόφασης 1643 (2005) του Συμβου−
λίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε., και μέχρι την 15η Δεκεμβρίου 
2006 η ισχύς των διατάξεων του π.δ. 251/2005.

Άρθρο 2

Τα μέτρα των άρθρων 3 και 5 του π.δ/τος 251/2005 
εφαρμόζονται ιδιαίτερα κατά οποιουδήποτε προσώπου 
προσδιορίζεται από την Επιτροπή, που έχει συσταθεί 
σύμφωνα με την παράγραφο 14 της απόφασης 1572 
(2004) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ο.Η.Ε., και εμπο−
δίζει την υλοποίηση της ειρηνευτικής διαδικασίας στην 

Ακτή του Ελεφαντοστού, όπως αυτή περιγράφεται στην 
απόφαση 1633 (2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας και 
στο τελικό ανακοινωθέν της Διεθνούς Ομάδας Εργα−
σίας, κρίνεται υπεύθυνο για σοβαρές παραβιάσεις των 
ανθρωπίνων δικαιωμάτων και του διεθνούς ανθρωπι−
στικού δικαίου που έχουν διαπραχθεί στην Ακτή του 
Ελεφαντοστού από την 19η Σεπτεμβρίου 2002, υποκινεί 
δημόσια το μίσος και τη βία και κρίνεται ότι παραβι−
άζει τα μέτρα που έχουν επιβληθεί με το άρθρο 1 του 
π. δ/τος 251/2005.

Άρθρο 3

Oποιοδήποτε σοβαρό εμπόδιο στην ελευθερία κινή−
σεων της Αποστολής των Ηνωμένων Εθνών στην Ακτή 
του Ελεφαντοστού (UNOCI) και των Γαλλικών δυνάμεων 
που την υποστηρίζουν, ή οποιαδήποτε επίθεση ή παρα−
κώλυση στο έργο της Αποστολής των Ηνωμένων Εθνών 
στην Ακτή του Ελεφαντοστού (UNOCI), των Γαλλικών 
δυνάμεων, του Ύπατου Αντιπροσώπου για τις εκλογές 
και της Διεθνούς Ομάδας Εργασίας αποτελεί απειλή 
για τη διαδικασία ειρήνευσης και εθνικής συμφιλίω−
σης, για τους σκοπούς των άρθρων 3 και 5 του π.δ/τος 
251/2005.

Άρθρο 4

Απαγορεύεται η εισαγωγή στο ελληνικό έδαφος όλων 
των ακατέργαστων διαμαντιών από την Ακτή του Ελε−
φαντοστού.

Άρθρο 5

Στην Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση 
του παρόντος Διατάγματος, στην ίδια δε Υπουργό και 
στους Υπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Ανάπτυξης, Δικαιοσύνης, Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών, Δημόσιας Τάξης και Εμπορικής Ναυτιλίας 
την εκτέλεσή του.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΕΥ.−Β. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ ΜΙΧ. ΛΙΑΠΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Β. ΠΟΛΥΔΩΡΑΣ Μ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

 F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 250

   Συμμετοχή του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών Εργο−
ληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) στις δαπά−
νες λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ/τος 774/80 «περί 

κωδικοποιήσεως σε ενιαίο κείμενο των περί Ελεγκτικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2807

Συνεδρίου διατάξεων υπό τον τίτλον Οργανισμός Ελε−

γκτικού Συνεδρίου» (Α΄ 189).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 3 περιπτ. ε’ του ν. 

1558/85 και των άρθρων 48 και 52 του κωδικοποιητικού 

π.δ. 63/2005 [(Α΄ 98) − ΠΕ 164, 248/2005 κ.α.].

3. Το π.δ. 213/92 (Α΄ 102).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

(ΠΕ 201, 57/2006).

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.10043/20795/980/28.2.2006 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 

Προστασίας και Δικαιοσύνης «Διενέργεια Κατασταλτι−

κού Ελέγχου στην έδρα του Ταμείου Συντάξεων Μη−

χανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 

(Β΄ 335).

6. Το π.δ. 33/2006 «Διορισμός Μελών της Κυβερνήσεως 

και Υφυπουργών» (Α΄ 35).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 

διατάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους 42.000,00 ευρω 

εις βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου Συντάξεων 

Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 

για το έτος 2006, η οποία θα καλυφθεί από σχετική 

πίστωση του προϋπολογισμού αυτού (ΚΑ 0261).

8. Την 276/2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 

Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών Απασχόλησης 

και Κοινωνικής Προστασίας και Δικαιοσύνης, αποφα−

σίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αμοιβή των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρί−

ου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα του 

Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.), για τη διενέργεια κατασταλτικού 

ελέγχου των οικονομικών διαχειριστικών χρήσεων των 

ετών 1993 έως και 2002, βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προ−

ϋπολογισμό του Ταμείου αυτού.

2. Ο έλεγχος των παραπάνω χρήσεων θα πραγμα−

τοποιηθεί σε είκοσι (20) μήνες (δύο μήνες για κάθε 

διαχειριστικό έτος) με υπερωριακή απασχόληση πέντε 

(5) υπαλλήλων, ΠΕ 4 κατηγορίας επί εξήντα (60) ώρες 

μηνιαίως για τον καθένα.

Άρθρο 2

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από της δημοσιεύσεως του στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−

στασίας αναθέτουμε την δημοσίευση του παρόντος 

διατάγματος.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

   (4)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΑΡΙΘ. 251

Τροποποίηση διατάξεων του από 13/15.6.1957 β. δ/τος 
«Περί ιδρύσεως Επικουρικού Ταμείου Χωροφυλακής» 
(Α΄, 106).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 του ν. 2066/1952 (Α΄, 99) «Περί ιδρύσεως 

Ταμείου Αρωγής και Υγείας Οικονομικών Υπαλλήλων και 
άλλων τινών διατάξεων», όπως αυθεντικά ερμηνεύτηκε 
με τα άρθρα 1 και 3 του ν. 2822/1954 (Α΄, 78). 

2. Το άρθρο 1 παρ.6 του π.δ/τος 231/1986 (Α΄, 97).
3. Τα άρθρα 48, 51, 52 και 90 του π.δ./τος 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄, 98).

4. Το άρθρο 15 του π.δ/τος 213/1992 (Α΄, 102).
5. Τα άρθρα 3 και 7 του ν. 3205/2003 (Α΄, 297) «Μι−

σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.». 

6. Το άρθρο 71 παρ. 2 και 3 του ν. 2084/1992 (Α΄, 165).
7. Την υπ’ αριθμ. 18/20/5.7.2005 απόφαση του Δ.Σ. και 

το Α.Π. 7016/26/20Α/2.10.2006 έγγραφο του Επικουρικού 
Ταμείου Ελληνικής Χωροφυλακής.

8. Την υπ’ αριθμ. 21901/237/6.10.2005 οικονομική έκθεση 
της Δ/νσης Αναλογιστικών Μελετών της Γ.Γ.Κ.Α..

9. Τη γνώμη του Συμβουλίου Κοινωνικής Ασφάλισης 
που διατυπώθηκε στην 20η/22.12.2005 συνεδρίασή του.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται ετήσια δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισμού του Επικουρικού Ταμείου Ελληνικής 
Χωροφυλακής ύψους 385 € περίπου και για την οποία 
έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑΕ 0622 του προϋπολο−
γισμού οικονομικού έτους 2006 του Ταμείου.

11. Την Δ 233/4.8.2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουργού Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η περίπτωση α΄ του Κεφαλαίου Β της παραγράφου 1 
του άρθρου 12 του 13/15.6.57 β.δ/τος (Α΄, 106), όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 6 του 428/76 π.δ/τος (Α΄, 
163), με το άρθρο 3 του 312/87 π.δ/τος (Α΄, 149), το άρθρο 
1 του 467/89 π.δ/τος (Α΄, 202) και το άρθρο 1 του 174/93 
π.δ/τος (Α΄, 64), αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«Β. Μερίδια που αντιστοιχούν στο βαθμό εξόδου.
α) Τα μερίδια που δικαιούνται οι Στρατιωτικοί και 

Πολιτικοί Μέτοχοι του Ταμείου, ανάλογα με το βαθμό 
ή το Μισθολογικό Κλιμάκιο (Μ.Κ.) που φέρουν κατά την 
αποχώρησή τους από την υπηρεσία, καθορίζονται ως 
εξής:

Αστυνομικών:

Αντιστράτηγος−Αρχηγός 60 (εξήντα)
Αντιστράτηγος 58 (πενήντα οκτώ)
Υποστράτηγος 56 (πενήντα έξι)
Ταξίαρχος 54 (πενήντα τέσσερα)
Αστυνομικός Διευθυντής 52 (πενήντα δύο)
Αστυνομικός Υποδιευθυντής 50 (πενήντα)
Αστυνόμος Α΄ 48 (σαράντα οκτώ)
Αστυνόμος Β΄ 44 (σαράντα τέσσερα)
Υπαστυνόμος Α΄ 42 (σαράντα δύο)
Υπαστυνόμος Β΄ 40 (σαράντα)



2808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Ανθυπομοίραρχος 38 (τριάντα οκτώ)

Αρχιφύλακας 34 (τριάντα τέσσερα)

Υπαρχιφύλακας 32 (τριάντα δύο)

Αστυφύλακας 30 (τριάντα)

Πολιτικών Υπαλλήλων:

ΕΤΗ Μ.Κ. Υ.Ε. Δ.Ε. Τ.Ε. Π.Ε.
33 1 43 52 54 56
31 2 42 51 53 55
29 3 41 50 52 54
27 4 40 49 51 53
25 5 39 48 50 52
23 6 38 47 49 51
21 7 37 46 48 50
19 8 36 45 47 49
17 9 35 44 46 48
15 10 34 43 45 47
13 11 33 42 44 46
11 12 32 41 43 45
9 13 31 40 42 44
7 14 30 39 41 43
5 15 29 38 40 42
3 16 28 37 39 41
1 17 27 36 38 40
0 18 26 35 37 39

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από την 

πρώτη του περιττού μηνός και μετά από δίμηνο από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−

στασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 

παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Σ. ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
(5)

     Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ του της Σύμβασης 
για την προσχώρηση της Τσεχικής Δημοκρα τίας, 
της Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής 
Δημοκρα τίας, της Δημοκρατίας της Λετονίας, της 
Δημοκρα τίας της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της 
Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημο−
κρατίας της Πολωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβε−
νίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας στη Σύμβαση 
για το εφαρμοστέο Δίκαιο στις Συμβατικές Ενοχές, η 
οποία άνοιξε προς υπογραφή στη Ρώμη στις 19 Ιου−
νίου 1980, καθώς και στο Πρώτο και Δεύτερο Πρωτό−
κολλο όσον αφορά την ερμηνεία της από το Δικα−
στήριο των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Σύμβαση 
για την προσχώρηση της Τσεχικής Δημοκρατίας, της Δη−
μοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας, της 
Δημοκρατίας της Λετονίας, της Δημοκρατίας της Λιθουα−
νίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας 
της Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πολωνίας, της Δημο−
κρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας 
στη Σύμβαση για το εφαρμοστέο Δίκαιο στις Συμβατικές 
Ενοχές, η οποία άνοιξε προς υπογραφή στη Ρώμη στις 19 
Ιουνίου 1980, καθώς και στο Πρώτο και Δεύτερο Πρωτόκολ−
λο όσον αφορά την ερμηνεία της από το Δικαστήριο των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, που υπογράφηκε στο Λουξεμ−
βούργο στις 14 Απριλίου 2005 και κυρώθηκε από τη χώρα 
μας με τον υπ’ αριθμ. 3486/2006 Νόμο που δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 189 Φύλλο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, 
τεύχος Α΄, της 11ης Σεπτεμβρίου 2006, θα τεθεί σε ισχύ, ως 
προς τη χώρα μας, σύμφωνα με το άρθρο 5 παράγραφος 
2 της Σύμβασης, την 1η Φεβρουαρίου 2007.

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2006

  Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01002620112060004*


